平成 24 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役コーポレート本部長

  野村 佳秀

 （TEL 042－356－9116）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期の連結決算におきまして、下記のとおり特別利益および特別損失を計

上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

本日別途公表の「オンキヨー株式会社子会社への当社子会社の一部事業譲渡に関するお知ら

せ」のとおり、当社の連結販売子会社である TEAC EUROPE GmbH および TEAC UK LTD.の音響機

器の一部事業をオンキヨー株式会社の子会社である Onkyo Europe Electronics GmbH に平成 24

年 11 月 1 日（予定）にて事業譲渡することについて決議いたしました。本件事業譲渡により、

約 341 百万円の譲渡価額を特別利益として計上する見込みであります。

２．特別損失の計上

本日別途公表の「オンキヨー株式会社子会社への当社子会社の一部事業譲渡に関するお知ら

せ」により、TEAC EUROPE GmbH および TEAC UK LTD.にて構造改革に伴う特別退職金発生見込額

66 百万円、代理店解約損 30 百万円を特別損失として平成 25 年 3 月期第 2 四半期に計上いたし

ました。

３．業績に及ぼす影響

本件に伴う平成 25 年 3 月期の連結業績予想の修正はありません。

以 上